Sposób naliczania odsetek w projektach PIW EQUAL

Przypominamy, że na podstawie postanowień par. 12 i par. 15 umowy o dofinansowanie Działania – Beneficjent jest zobowiązany do zwrotu odpowiedniej części lub całości środków wraz z odsetkami, jeżeli środki te były wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane nienależnie lub w nadmiernej wysokości. Jednocześnie informujemy, co następuje:

Naliczanie odsetek

Odsetki od kwoty, która podlega zwrotowi naliczane są od dnia przekazania środków. Wysokość odsetek określana jest jak dla zaległości podatkowych, tj.  na podstawie stawki odsetek za zwłokę  ogłaszanej zgodnie z postanowieniami art. 56 Ordynacji podatkowej w drodze obwieszczenia ministra właściwego do spraw finansów publicznych w „Monitorze Polskim” . 

Aktualnie stawka ta od dnia 1 marca br. wynosi 11% kwoty zaległości w stosunku rocznym, ale trzeba pamiętać, że w związku z ustawowym powiązaniem tej stawki z poziomem podstawowej stopy oprocentowania kredytu lombardowego – stawka ta może być zmieniona nawet kilkakrotnie w ciągu roku.  

Sytuacje w jakich wystąpi naliczenie odsetek

1. Beneficjentowi zostaną wypłacone środki  zgodnie z harmonogramem płatności, natomiast w trakcie kontroli zostanie wykryta nieprawidłowość stwierdzająca, że wydatek przedstawiony przez beneficjenta nie jest wydatkiem kwalifikowalnym. Wówczas wartość niekwalifikowalnego wydatku powinna być uznana za kwotę wykorzystaną niezgodnie z przeznaczeniem, a odsetki naliczone od dnia przekazania transzy rozliczanej wnioskiem zawierającym wydatek uznany za niekwalifikowalny.

2. Beneficjentowi wypłacane są środki zgodnie z harmonogramem płatności, jednak ogólna suma wypłat przekracza wartość faktycznie należną, co może wystąpić na przykład  w następujących sytuacjach:

· gdy beneficjent nie wykazuje przychodu, który powinien wykazać i odpowiednio rozliczyć;

· gdy beneficjent nie poinformuje o niemożności dotrzymania harmonogramu realizacji zadań i zobowiązań wobec KSW i IZ EQUAL.

Różnica powstała pomiędzy otrzymanymi płatnościami a rzeczywiście przysługującymi powinna być uznana za środki pobrane nienależnie lub w nadmiernej wysokości. Odsetki powinny być naliczane od dnia przekazania transzy, której wysokość przewyższa wartość należnych środków. 

3. Beneficjentowi zostały wypłacone środki zgodnie z harmonogramem płatności. Jednocześnie nie stwierdzono nieprawidłowości w realizacji zadań wynikających z umowy, nie stwierdzono też pobrania środków nienależnie lub w nadmiernej wysokości. Beneficjent we wniosku o płatność końcową przedstawia ostateczne rozliczenie Działania. Jeżeli w wyniku rozliczenia płatności końcowej beneficjent będzie zobowiązany do zwrotu środków wypłaconych, które nie znalazły pokrycia w wydatkach, to zostanie beneficjentowi wskazany  termin ostatecznego rozliczenia, tzn. zwrotu środków na rachunek wskazany przez IZ EQUAL. W przypadku nie zwrócenia środków we wskazanym terminie odsetki od kwoty do zwrotu naliczane są od upływu terminu płatności.

Krajowa Struktura Wsparcia zobowiązana jest do naliczania odsetek w każdym wskazanym wyżej przypadku, a wartość odsetek wraz z kwotą stanowiącą podstawę ich naliczenia ma być wykazywana w tabeli 4 dokumentu „Poświadczenie i zestawienie wydatków oraz wnioski beneficjentów o płatność od KSW do IZ EQUAL”. 

